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Studiengang Electrical Engineering

Abschluss 84
Prüfungsordnung 2023
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréETB1100Text100: 180Text100: 0

Physik I KUDegner, MartinETB1210Text100: 120Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten H Sommer, RomyETB1320Text100: Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigETB1410Text100: 180Text100: 0

Werkstofftechnik I K Maier, PetraETB2520Text100: 60Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulETB2100Text100: 180Text100: 0

Physik II KUDegner, MartinETB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Physik II LNDegner, MartinETB2220Text100: Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigETB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigETB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianETB2400Text100: 120Text100: 0

Mechanik und Konstruktion KULibrentz, RoyETB2510Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch-B2 KMKrajewski, SabineETB2600Text100: 90Text100: 0

Fachsemester 3

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3110Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitETB3200Text100: Text100: 0

Analoge Schaltungen KUVorköper, SebastianETB3300Text100: 120Text100: 0

Digitale Schaltungen K Creutzburg, UweETB3410Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Mikroprozessortechnik I K Creutzburg, UweETB4110Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Mikroprozessortechnik I LNCreutzburg, UweETB4120Text100: Text100: 0

Messtechnik KUDegner, MartinETB4210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinETB4220Text100: Text100: 0

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelETB4400Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitETB4510Text100: 120Text100: 0
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Laborpraktikum Regelungstechnik I LNSteffenhagen, BirgitETB4520Text100: Text100: 0

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik K Vorköper, SebastianETB4600Text100: 120Text100: 0

Grundlagen Solarer Systeme MUGulden, JohannesREB4700Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 5

Elektromagnetische Verträglichkeit M Wetenkamp, LudwigETB5110Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB5920Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverETB6110Text100: Text100: 0

Energiemanagement KUHarzfeld, EdgarREB5200Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 6

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre KULüth, OliverETB6120Text100: 120Text100: 0

Elektronik-Design K Vorköper, SebastianETB6210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Elektronik-Design EAVorköper, SebastianETB6220Text100: Text100: 0

Projektarbeit EADegner, MartinETB6300Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit II EADegner, MartinETB6310Text100: 100Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarETB6910Text100: 120Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB6920Text100: 120Text100: 0

Unternehmens- / Personalmanagement PRBreitschuh, JürgenFMBWB3600Text100: 30Text100: 0
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Studiengang Elektrotechnik

Abschluss 84
Prüfungsordnung 2016
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréETB1100Text100: 180Text100: 0

Physik I KUDegner, MartinETB1210Text100: 120Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigETB1410Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulETB2100Text100: 180Text100: 0

Physik II KUDegner, MartinETB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Physik II LNDegner, MartinETB2220Text100: Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigETB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigETB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianETB2400Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik K Maier, PetraETB2510Text100: 60Text100: 0

Grundlagen der Konstruktion KULibrentz, RoyETB2520Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 3

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3110Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitETB3200Text100: Text100: 0

Analoge Schaltungen KUVorköper, SebastianETB3300Text100: 120Text100: 0

Digitale Schaltungen K Creutzburg, UweETB3410Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Mikroprozessortechnik I K Creutzburg, UweETB4110Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Mikroprozessortechnik I LNCreutzburg, UweETB4120Text100: Text100: 0

Messtechnik KUDegner, MartinETB4210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinETB4220Text100: Text100: 0

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelETB4400Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitETB4510Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Regelungstechnik I LNSteffenhagen, BirgitETB4520Text100: Text100: 0

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik K Vorköper, SebastianETB4610Text100: 120Text100: 0
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Energieeffizienz M Proksch, KarstenREB4800Text100: 30Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB4400Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 5

Elektromagnetische Verträglichkeit M Wetenkamp, LudwigETB5110Text100: 30Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineETB5200Text100: 90Text100: 0

Sensorsysteme MUDegner, MartinETB5410Text100: 30Text100: 0

Regelungstechnik II KUSteffenhagen, BirgitETB5420Text100: 120Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETB5820Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB5920Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverETB6110Text100: Text100: 0

Regenerative Energiewandler II K Gulden, JohannesREB5500Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 6

Angewandte Statistik M Wolf, PaulText100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der Elektrotechnik I M Vorköper, SebastianETB5510Text100: 30Text100: 0

Elektrische Antriebstechnik M Bierhoff, MichaelETB5810Text100: 30Text100: 0

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre K Lüth, OliverETB6120Text100: 120Text100: 0

Elektronik-Design K Vorköper, SebastianETB6210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Elektronik-Design EAVorköper, SebastianETB6220Text100: Text100: 0

Mikroprozessortechnik II EACreutzburg, UweETB6510Text100: 75Text100: 0

Optische Nachrichtentechnik M Wetenkamp, LudwigETB6620Text100: 30Text100: 0

Nachrichtensysteme KUVorköper, SebastianETB6710Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETB6810Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarETB6910Text100: 120Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB6920Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler I KUGulden, JohannesREB3400Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichREB5600Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme EAGulden, JohannesREB6400Text100: 120Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenREB6510Text100: 30Text100: 0

Energiemanagement KUHarzfeld, EdgarREB6600Text100: 180Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMSB2400Text100: 120Text100: 0
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Prüfungsordnung 2021
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréETB1100Text100: 180Text100: 0

Physik I KUDegner, MartinETB1210Text100: 120Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten H Sommer, RomyETB1320Text100: Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigETB1410Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulETB2100Text100: 180Text100: 0

Physik II KUDegner, MartinETB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Physik II LNDegner, MartinETB2220Text100: Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigETB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigETB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianETB2400Text100: 120Text100: 0

Mechanik und Konstruktion KULibrentz, RoyETB2510Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch-B2 KMKrajewski, SabineETB2600Text100: 90Text100: 0

Fachsemester 3

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3110Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitETB3200Text100: Text100: 0

Analoge Schaltungen KUVorköper, SebastianETB3300Text100: 120Text100: 0

Digitale Schaltungen K Creutzburg, UweETB3410Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Mikroprozessortechnik I K Creutzburg, UweETB4110Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Mikroprozessortechnik I LNCreutzburg, UweETB4120Text100: Text100: 0

Messtechnik KUDegner, MartinETB4210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinETB4220Text100: Text100: 0

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelETB4400Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitETB4510Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Regelungstechnik I LNSteffenhagen, BirgitETB4520Text100: Text100: 0

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik K Vorköper, SebastianETB4600Text100: 120Text100: 0
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Grundlagen Solarer Systeme M Gulden, JohannesREB4700Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 5

Elektromagnetische Verträglichkeit M Wetenkamp, LudwigETB5110Text100: 30Text100: 0

Sensorsysteme MUDegner, MartinETB5410Text100: 30Text100: 0

Regelungstechnik II KUSteffenhagen, BirgitETB5420Text100: 120Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETB5820Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB5920Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverETB6110Text100: Text100: 0

Fachsemester 6

Angewandte Statistik M Wolf, PaulText100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der Elektrotechnik I M Vorköper, SebastianETB5510Text100: 30Text100: 0

Elektrische Antriebstechnik M Bierhoff, MichaelETB5810Text100: 30Text100: 0

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre KULüth, OliverETB6120Text100: 120Text100: 0

Elektronik-Design K Vorköper, SebastianETB6210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Elektronik-Design EAVorköper, SebastianETB6220Text100: Text100: 0

Aktuelle Themen der Elektrotechnik II M Vorköper, SebastianETB6320Text100: 30Text100: 0

Mikroprozessortechnik II EACreutzburg, UweETB6510Text100: 75Text100: 0

Optische Nachrichtentechnik M Wetenkamp, LudwigETB6620Text100: 30Text100: 0

Nachrichtensysteme KUVorköper, SebastianETB6710Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETB6810Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarETB6910Text100: 120Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB6920Text100: 120Text100: 0

Energiemanagement KUHarzfeld, EdgarREB5200Text100: 180Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichREB5600Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMSB2400Text100: 120Text100: 0
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Abschluss 90
Prüfungsordnung 2017
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Geregelte Antriebe M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Grundlagen Lasertechnik K Specht, HolgerMTSM1930Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Höhere Mathematik MULotter, OlafETM1100Text100: 30Text100: 0

Höhere Mathematik MULotter, OlafETM1100Text100: 30Text100: 0

Software-Engineering EAZülske, TiloETM1200Text100: 90Text100: 0

Software-Engineering EAZülske, TiloETM1200Text100: 90Text100: 0

Software-Engineering EAZülske, TiloETM1200Text100: 90Text100: 0

Systemtheorie K Steffenhagen, BirgitETM1300Text100: 120Text100: 0

Systemtheorie K Steffenhagen, BirgitETM1300Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme K Harzfeld, EdgarETM1400Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme K Harzfeld, EdgarETM1400Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme K Harzfeld, EdgarETM1400Text100: 120Text100: 0

Theoretische Elektrotechnik M Wetenkamp, LudwigETM1500Text100: 30Text100: 0

Theoretische Elektrotechnik M Wetenkamp, LudwigETM1500Text100: 30Text100: 0

Theoretische Elektrotechnik M Wetenkamp, LudwigETM1500Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0
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Physik M Degner, MartinETM2100Text100: 30Text100: 0

Physik M Degner, MartinETM2100Text100: 30Text100: 0

Physik M Degner, MartinETM2100Text100: 30Text100: 0

Verfahren der Energietechnik KUHarzfeld, EdgarETM2200Text100: 120Text100: 0

Verfahren der Energietechnik KUHarzfeld, EdgarETM2200Text100: 120Text100: 0

Verfahren der Energietechnik KUHarzfeld, EdgarETM2200Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0

Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0

Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0

Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenETM3700Text100: 30Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenETM3700Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0
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Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Renewable Energy System KUFischer, UlrichREEMM1400Text100: 120Text100: 0

Renewable Energy System KUFischer, UlrichREEMM1400Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0



Seite  10Fakultät für Elekrotechnik und Informatik, Prüfungszeitraum 20251
Prüfungsordnung 2023
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Leistungselektronik-M KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik-M KUBierhoff, MichaelETM3310Text100: 120Text100: 0

Geregelte Antriebe-M M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Geregelte Antriebe-M M Bierhoff, MichaelETM3320Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 2

Höhere Mathematik MULotter, OlafETM1100Text100: 30Text100: 0

Höhere Mathematik MULotter, OlafETM1100Text100: 30Text100: 0

Software-Engineering EAZülske, TiloETM1200Text100: 90Text100: 0

Software-Engineering EAZülske, TiloETM1200Text100: 90Text100: 0

Systemtheorie K Steffenhagen, BirgitETM1300Text100: 120Text100: 0

Systemtheorie K Steffenhagen, BirgitETM1300Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme K Harzfeld, EdgarETM1400Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme K Harzfeld, EdgarETM1400Text100: 120Text100: 0

Theoretische Elektrotechnik M Wetenkamp, LudwigETM1500Text100: 30Text100: 0

Theoretische Elektrotechnik M Wetenkamp, LudwigETM1500Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0

Solare-Systeme M Gulden, JohannesETM1700Text100: 30Text100: 0

Physik M Degner, MartinETM2100Text100: 30Text100: 0

Physik M Degner, MartinETM2100Text100: 30Text100: 0

Verfahren der Energietechnik KUHarzfeld, EdgarETM2200Text100: 120Text100: 0

Verfahren der Energietechnik KUHarzfeld, EdgarETM2200Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Windenergieanlagen K Gulden, JohannesETM3000Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichETM3100Text100: 120Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Aktuelle Themen der erneuerbaren Energien I M Gulden, JohannesETM3410Text100: 30Text100: 0

Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0
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Projektseminar Elektromobilität EABierhoff, MichaelETM3500Text100: 90Text100: 0

Projekt AE EAFischer, UlrichETM3620Text100: 160Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenETM3700Text100: 30Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenETM3700Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Energie- und Umweltmanagement M Proksch, KarstenETM3800Text100: 30Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0

Fahrzeugmanagementsysteme M Ladisch, JensWMWIM5400Text100: 30Text100: 0
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Studiengang Informatik

Abschluss 90
Prüfungsordnung 2019
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 2

Mathematik KUFriedenberg, StefanINFM1100Text100: 120Text100: 0

Datenbanken und Informationssysteme EAOtto, Kay MichaelINFM1200Text100: 100Text100: 0

Teamprojekt I P Bunse, ChristianINFM1300Text100: Text100: 0

Softwarearchitektur EAWedemann, GeroINFM1500Text100: 150Text100: 0

Vertiefte Konzepte von Embedded Systems M Creutzburg, UweINFM1510Text100: 30Text100: 0

Höhere Kryptographie P Noack, AndreasINFM1520Text100: Text100: 0

IT-Projektmanagement K Wedemann, GeroINFM1600Text100: 120Text100: 0

Aktuelle Themen der SMS EARupp, BjörnINFM2120Text100: 100Text100: 0

Verteilte Programmierung K Koch, MichaelINFM2200Text100: 120Text100: 0

Teamprojekt II S Bunse, ChristianINFM2300Text100: Text100: 0

Virtual Reality KUEhricke, Hans-HeinoINFM2500Text100: 120Text100: 0

Vertiefte Konzepte von Big Data M Sölter, JanINFM2600Text100: 30Text100: 0

Vertiefte Konzepte von Big Data M Sölter, JanINFM2600Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 3

Oberseminar M Bunse, ChristianINFM3300Text100: Text100: 0
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Studiengang IT-Sicherheit und Mobile Systeme

Abschluss 84
Prüfungsordnung 2016
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSMSB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSMSB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSMSB2110Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSMSB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSMSB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSMSB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMSB2400Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineSMSB2500Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSMSB2620Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

Algorithmen und Datenstrukturen K Sölter, JanSMSB3100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Entwicklung Sicherer und Mobiler Systeme K Zülske, TiloSMSB4100Text100: 120Text100: 0

Software Ergonomie M Zülske, TiloSMSB4200Text100: 30Text100: 0

Systemsicherheit EANoack, AndreasSMSB4300Text100: Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB4400Text100: Text100: 0

Künstliche Intelligenz EASölter, JanSMSB4700Text100: 50Text100: 0

Graphische Datenverarbeitung EAEhricke, Hans-HeinoSMSB4800Text100: 50Text100: 0

Grundlagen der IT-Forensik EAVorköper, SebastianSMSB4920Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6

Theoretische Informatik K Friedenberg, StefanSMSB6100Text100: 120Text100: 0

Grundlagen BWL K Lüth, OliverSMSB6200Text100: 120Text100: 0

Embedded Systems EACreutzburg, UweSMSB6300Text100: 50Text100: 0

Zertifizierung EAGarske, ViktorSMSB6400Text100: 50Text100: 0

Autonome Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB6500Text100: Text100: 0

Fachsemester 7
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IT-Recht und Datenschutz K Neumann, KarstenSMSB7120Text100: 120Text100: 0

IT-Projekt EANoack, AndreasSMSB7200Text100: Text100: 0
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Prüfungsordnung 2019
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSMSB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSMSB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSMSB2100Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSMSB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSMSB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSMSB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMSB2400Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineSMSB2500Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSMSB2620Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

Algorithmen und Datenstrukturen K Sölter, JanSMSB3100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Entwicklung Sicherer und Mobiler Systeme K Zülske, TiloSMSB4100Text100: 120Text100: 0

Software Ergonomie M Zülske, TiloSMSB4200Text100: 30Text100: 0

Systemsicherheit EANoack, AndreasSMSB4300Text100: Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB4400Text100: 50Text100: 0

Künstliche Intelligenz EASölter, JanSMSB4700Text100: 50Text100: 0

Graphische Datenverarbeitung EAEhricke, Hans-HeinoSMSB4800Text100: 50Text100: 0

Aktuelle Themen der Informatik EASölter, JanSMSB4903Text100: 50Text100: 0

Grundlagen der IT-Forensik EAVorköper, SebastianSMSB4920Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6

Theoretische Informatik K Friedenberg, StefanSMSB6100Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre K Lüth, OliverSMSB6200Text100: 120Text100: 0

Grundlagen von Embedded Systems EACreutzburg, UweSMSB6300Text100: 50Text100: 0

Zertifizierung EAGarske, ViktorSMSB6400Text100: 50Text100: 0

Autonome Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB6500Text100: Text100: 0

Fachsemester 7

IT-Recht und Datenschutz K Neumann, KarstenSMSB7120Text100: 120Text100: 0
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IT-Projekt EANoack, AndreasSMSB7200Text100: 120Text100: 0

Prüfungsordnung 2024
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSMSB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSMSB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSMSB2100Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSMSB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSMSB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSMSB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMSB2400Text100: 120Text100: 0

English for Technical Purposes B2+ KMKrajewski, SabineSMSB2500Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSMSB2620Text100: Text100: 0
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Studiengang Medizinisches 

Informationsmanagement/ 
eHealth

Abschluss 84
Prüfungsordnung 2015
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenETM3700Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 1

Mathematische und statistische Grundlagen KUWolf, PaulMIMEB1100Text100: 180Text100: 0

Anatomie und Physiologie K Lehmann, Marie-LouiseMIMEB1200Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Pharmakologie K Lehmann, Marie-LouiseMIMEB2120Text100: 60Text100: 0

Organisation und Durchführung klinischer Studien BPLehmann, Marie-LouiseMIMEB2300Text100: Text100: 0

Gesundheitssystem und -ökonomie LNMultmeier, JanMIMEB2400Text100: Text100: 0

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre K Lüth, OliverMIMEB2500Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineMIMEB2600Text100: 90Text100: 0

BWL I - Controlling und Rechnungswesen K Hanslik, ArtusWINFB2100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Medizinische Entscheidungstheorie K Mayrhofer, ThomasBWLB2186Text100: 60Text100: 0

Empirische Wirtschaftsforschung PKKennes, LievenBWLB2188Text100: Text100: 0

Softwareprojekt EAEhricke, Hans-HeinoMIMEB4100Text100: 120Text100: 0

Forschungspraxis in Epidemiologie, 
Gesundheitssystem und Klinik

K Multmeier, JanMIMEB4200Text100: 120Text100: 0

Electronic Health Record EABönisch, CarolineMIMEB4300Text100: Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasMIMEB4400Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverMIMEB4510Text100: Text100: 0

Moderation und Verhandlungsführung LNLüth, OliverMIMEB4520Text100: Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten und 
Retrievaltechniken

LNEhricke, Hans-HeinoMIMEB4530Text100: Text100: 0

Systemsicherheit EANoack, AndreasSMSB4300Text100: 50Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMSB4400Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6
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Multivariate statistische Methoden K Kennes, LievenBWLB2353Text100: 60Text100: 0

Krankenhausinformationssysteme EABönisch, CarolineMIMEB6100Text100: Text100: 0

Telemedizinische Systeme EABönisch, CarolineMIMEB6200Text100: Text100: 0

Fachsemester 7

Software Engineering KUWedemann, GeroMIMEB7110Text100: 120Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianMIMEB7120Text100: Text100: 0

Bildgebende Verfahren in der Medizin EAOtto, Kay MichaelMIMEB7210Text100: 50Text100: 0

Grundlagen des medizinischen 
Wissensmanagements

EABönisch, CarolineMIMEB7410Text100: 50Text100: 0

Anwendungen des medizinischen 
Wissensmanagements

EALehmann, Marie-LouiseMIMEB7420Text100: 50Text100: 0

Qualitätssicherung und Qualitätsmanagement EAMultmeier, JanMIMEB7620Text100: 50Text100: 0

IT-Recht und Datenschutz K Neumann, KarstenSMSB7120Text100: 120Text100: 0

IT-Projekt EANoack, AndreasSMSB7200Text100: 120Text100: 0
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Prüfungsordnung 2023
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematische und statistische Grundlagen KUWolf, PaulMIMEB1100Text100: 180Text100: 0

Anatomie und Physiologie K Lehmann, Marie-LouiseMIMEB1200Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Pharmakologie K Lehmann, Marie-LouiseMIMEB2120Text100: 60Text100: 0

Organisation und Durchführung klinischer Studien PPLehmann, Marie-LouiseMIMEB2310Text100: Text100: 0

Gesundheitssystem und -ökonomie LNMultmeier, JanMIMEB2410Text100: Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineMIMEB2600Text100: 90Text100: 0

Biostatistik K Kennes, LievenMIMEB2700Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 3

Epidemiologie K Multmeier, JanMIMEB2420Text100: 60Text100: 0

Qualitätssicherung und Qualitätsmanagement EAMultmeier, JanMIMEB3500Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 4

Softwareprojekt EAEhricke, Hans-HeinoMIMEB4100Text100: 120Text100: 0

Electronic Health Record EABönisch, CarolineMIMEB4300Text100: 50Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasMIMEB4400Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 6

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverMIMEB4510Text100: Text100: 0

Moderation und Verhandlungsführung LNLüth, OliverMIMEB4520Text100: Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten und 
Retrievaltechniken

LNEhricke, Hans-HeinoMIMEB4530Text100: Text100: 0

Fachsemester 7

Requirements Engineering KUWedemann, GeroMIMEB7110Text100: 120Text100: 0
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Studiengang Medizintechnische Systeme

Abschluss 90
Prüfungsordnung 2021
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Anatomie und Physiologie K Lehmann, Marie-LouiseMTSM1100Text100: 120Text100: 0

Qualitätsmanagement K Specht, HolgerMTSM1300Text100: 120Text100: 0

Systemanalyse technischer Prozesse EASpecht, HolgerMTSM1400Text100: 100Text100: 0

Grundlagen Lasertechnik K Specht, HolgerMTSM1930Text100: 120Text100: 0

Aktuelle Themen aus Klinik und Forschung K Specht, HolgerMTSM1950Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Ausgewählte Themen der klinischen Medizin M Multmeier, JanMTSM2100Text100: 30Text100: 0

Diagnostische und Supportive Systeme K Specht, HolgerMTSM2200Text100: 120Text100: 0

Marketing / Management PRBreitschuh, JürgenMTSM2300Text100: 30Text100: 0

Medizintechnische Systeme in der Therapie K Specht, HolgerMTSM2400Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Projektseminar EASpecht, HolgerMTSM2930Text100: 100Text100: 0
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Prüfungsordnung 2023
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 2

Management im Gesundheitswesen K Honekamp, IvonneGOEKM1200Text100: Text100: 0

Anatomie und Physiologie K Lehmann, Marie-LouiseMTSM1100Text100: 120Text100: 0

Qualitätsmanagement K Specht, HolgerMTSM1300Text100: 120Text100: 0

Aktuelle Themen aus Klinik und Forschung K Specht, HolgerMTSM1500Text100: 120Text100: 0

Grundlagen Lasertechnik K Specht, HolgerMTSM1930Text100: 120Text100: 0

Technologiemanagement K Kühlewind, RicoMTSM1960Text100: 120Text100: 0

Ausgewählte Themen der klinischen Medizin M Multmeier, JanMTSM2100Text100: 30Text100: 0

Diagnostische und Supportive Systeme K Specht, HolgerMTSM2200Text100: 120Text100: 0

Systemanalyse technischer Prozesse EASpecht, HolgerMTSM2300Text100: 100Text100: 0

Medizintechnische Systeme in der Therapie K Specht, HolgerMTSM2400Text100: 120Text100: 0

Laseranwendung in der Medizin K Specht, HolgerMTSM2910Text100: 120Text100: 0

Projektseminar EASpecht, HolgerMTSM2930Text100: 100Text100: 0

IT-Projektmanagement K Wedemann, GeroMTSM2940Text100: 120Text100: 0

Softwarearchitektur EAWedemann, GeroMTSM2950Text100: 150Text100: 0
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Studiengang Regenerative Energien

Abschluss 84
Prüfungsordnung 2016
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréREB1100Text100: 180Text100: 0

Physik KUDegner, MartinREB1210Text100: 120Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigREB1410Text100: 180Text100: 0

Grundlagen der Chemie K Ahlhaus, MatthiasREB2630Text100: 60Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulREB2100Text100: 180Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigREB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigREB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianREB2400Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik I und II K Maier, PetraREB2610Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik I und II K Keipke, RoyREB2610Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKovalchuk, OlgaREB2800Text100: 90Text100: 0

Fachsemester 3

Thermodynamik und Fluidmechanik K Bernt, NicoREB3100Text100: 180Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitREB3200Text100: Text100: 0

Grundlagen der Energiewandlung K Ahlhaus, MatthiasREB3300Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler I KUGulden, JohannesREB3400Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Mess- und Sensortechnik KUDegner, MartinREB4210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinREB4220Text100: Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitREB4510Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Regelungstechnik I LNSteffenhagen, BirgitREB4520Text100: Text100: 0

Technische Mechanik / Grundlagen der 
Konstruktion

KULibrentz, RoyREB4610Text100: 180Text100: 0

Grundlagen Solarer Systeme M Gulden, JohannesREB4700Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 5

Hydrogen Technology K Fischer, UlrichText100: 120Text100: 0
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Solar Systems K Gulden, JohannesText100: 120Text100: 0

Wind Power Plants K Gulden, JohannesText100: 120Text100: 0

Energy and Environmental Management M Proksch, KarstenText100: 30Text100: 0

Elektromagnetische Verträglichkeit M Wetenkamp, LudwigETB5100Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler II K Gulden, JohannesREB5500Text100: 120Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichREB5600Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 6

Angewandte Statistik M Wolf, PaulText100: 30Text100: 0

Angewandte Statistik M Wolf, PaulText100: 30Text100: 0

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3100Text100: 120Text100: 0

Digitale Schaltungen K Creutzburg, UweETB3400Text100: 120Text100: 0

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik II KUSteffenhagen, BirgitETB5420Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik II KUSteffenhagen, BirgitETB5420Text100: 120Text100: 0

Elektrische Antriebstechnik M Bierhoff, MichaelETB5810Text100: 30Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB6920Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelREB4400Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen und Leistungselektronik EABierhoff, MichaelREB4411Text100: 50Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelREB4800Text100: 120Text100: 0

Thermische Energiesysteme K Marquardt, LeanderREB4801Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarREB5910Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Verfahrenstechnik K Meironke, HeikoREB5911Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarREB5920Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverREB6110Text100: Text100: 0

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre K Lüth, OliverREB6120Text100: 120Text100: 0

Grundlagen / Projekt regenerative Energiesysteme EAGulden, JohannesREB6410Text100: 90Text100: 0

Grundlagen / Projekt regenerative Energiesysteme EAGulden, JohannesREB6410Text100: 90Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenREB6510Text100: 30Text100: 0

Anlagenplanung / Energiewirtschaft / 
Energiespeicher

KUHarzfeld, EdgarREB6600Text100: 180Text100: 0
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Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarREB6910Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler III K Ahlhaus, MatthiasREB6911Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler III K Ahlhaus, MatthiasREB6911Text100: 120Text100: 0

Strömungsmaschinen M Büker, JohannesREB6922Text100: 30Text100: 0

Laborpraktikum Strömungsmaschinen LNBüker, JohannesREB6923Text100: Text100: 0

Apparate- und Rohrleitungsbau K Meironke, HeikoWMBB1300Text100: 120Text100: 0

Hydraulik und Pneumatik K Büker, JohannesWMBB1400Text100: 120Text100: 0
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Prüfungsordnung 2021
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréREB1100Text100: 180Text100: 0

Physik KUDegner, MartinREB1210Text100: 120Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten H Sommer, RomyREB1320Text100: Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigREB1410Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulREB2100Text100: 180Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigREB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigREB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianREB2400Text100: 120Text100: 0

Mechanik und Konstruktion KULibrentz, RoyREB2510Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik  I + II K Keipke, RoyREB2520Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik  I + II K Maier, PetraREB2520Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch-B2 KMKovalchuk, OlgaREB2600Text100: 90Text100: 0

Fachsemester 3

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianREB3110Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitREB3200Text100: Text100: 0

Grundlagen der Energiewandlung K Ahlhaus, MatthiasREB3300Text100: 120Text100: 0

Thermodynamik und Fluidmechanik K Bernt, NicoREB3400Text100: 180Text100: 0

Wasserstofftechnologie KUFischer, UlrichREB3600Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Mess- und Sensortechnik KUDegner, MartinREB4210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinREB4220Text100: Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelREB4400Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen und Leistungselektronik EABierhoff, MichaelREB4411Text100: 50Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitREB4510Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Regelungstechnik I LNSteffenhagen, BirgitREB4520Text100: Text100: 0

Grundlagen Solarer Systeme M Gulden, JohannesREB4700Text100: 30Text100: 0

Energieeffizienz M Proksch, KarstenREB4800Text100: 30Text100: 0
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Grundlagen der Verfahrenstechnik KUMeironke, HeikoREB4900Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 5

Energiemanagement KUHarzfeld, EdgarREB5200Text100: 180Text100: 0

Regenerative Energiewandler I K Gulden, JohannesREB5500Text100: 120Text100: 0

Thermische Energiesysteme I KUMarquardt, LeanderREB5711Text100: 90Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarREB5910Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarREB5920Text100: 120Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelREB5930Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 6

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Mobilitätskonzepte BXAhlhaus, MatthiasFMBB5000Text100: Text100: 0

Mobilitätskonzepte BXAhlhaus, MatthiasFMBB5000Text100: Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverREB6110Text100: Text100: 0

Grundlagen Betriebswirtschaftslehre KULüth, OliverREB6120Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiesysteme EAGulden, JohannesREB6400Text100: 120Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenREB6510Text100: 30Text100: 0

Thermische Energiesysteme II KUMarquardt, LeanderREB6711Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarREB6910Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler II K Ahlhaus, MatthiasREB6911Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler II K Ahlhaus, MatthiasREB6911Text100: 120Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarREB6920Text100: 120Text100: 0

Strömungsmaschinen M Büker, JohannesREB6921Text100: 30Text100: 0
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Studiengang Renewable Energy and E-Mobility

Abschluss 90
Prüfungsordnung 2020
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 2

Selected Chapters of Mathematics K Jäger, GuntherREEMM1000Text100: 120Text100: 0

System Theory K Steffenhagen, BirgitREEMM1300Text100: 120Text100: 0

Renewable Energy System K Fischer, UlrichREEMM1400Text100: 120Text100: 0

Solar Systems K Gulden, JohannesREEMM1700Text100: 120Text100: 0

Solar Systems K Gulden, JohannesREEMM1700Text100: 120Text100: 0

Electrical Energy Transmission KUBierhoff, MichaelREEMM2120Text100: 120Text100: 0

Electrical Energy Transmission KUBierhoff, MichaelREEMM2120Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Modelling of Physical Systems K Gulden, JohannesREEMM2140Text100: 120Text100: 0

Modelling of Physical Systems K Gulden, JohannesREEMM2140Text100: 120Text100: 0

Methods of Power Engineering KUHarzfeld, EdgarREEMM2200Text100: 120Text100: 0

German as a foreign Language I KUBrünner, InesREEMM2500Text100: 120Text100: 0

German as a foreign Language I KUBrünner, InesREEMM2500Text100: 120Text100: 0

Wind Power Plants K Gulden, JohannesREEMM3000Text100: 120Text100: 0

Wind Power Plants K Gulden, JohannesREEMM3000Text100: 120Text100: 0

Hydrogen Technology K Fischer, UlrichREEMM3100Text100: 120Text100: 0

Hydrogen Technology K Fischer, UlrichREEMM3100Text100: 120Text100: 0

Project Seminar E-Mobility EABierhoff, MichaelREEMM3400Text100: Text100: 0

Project Seminar E-Mobility EABierhoff, MichaelREEMM3400Text100: Text100: 0

Current subjects of renewable energy use I M Gulden, JohannesREEMM3410Text100: 30Text100: 0

Current subjects of renewable energy use I M Gulden, JohannesREEMM3410Text100: 30Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Quality in Automotive Industry K Dühring, StevenREEMM3600Text100: 120Text100: 0

Control of Electrical Drives M Bierhoff, MichaelREEMM3700Text100: 30Text100: 0
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Control of Electrical Drives M Bierhoff, MichaelREEMM3700Text100: 30Text100: 0

Energy and Environmental Management M Proksch, KarstenREEMM3800Text100: 30Text100: 0

Vehicle Management Systems K Ladisch, JensREEMM5400Text100: 120Text100: 0

Vehicle Management Systems K Ladisch, JensREEMM5400Text100: 120Text100: 0

Vehicle Simulation and Test Drive K Roßmanek, PeterREEMM5500Text100: 120Text100: 0

Vehicle Simulation and Test Drive K Roßmanek, PeterREEMM5500Text100: 120Text100: 0

Lightweight Materials and Materials Selection KBKühlewind, RicoSSDM2000Text100: 60Text100: 0

International Accounting K Türr, HolgerSSDM3500Text100: 120Text100: 0

International Accounting K Türr, HolgerSSDM3500Text100: 120Text100: 0

Human Resources Management PPMohrenweiser, JensWMSSD3000Text100: Text100: 0

Human Resources Management PPMohrenweiser, JensWMSSD3000Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

German as a Foreign Language III KMAstáras, SandraBMSIB2710Text100: 120Text100: 0

Project Work LNGulden, JohannesREEMM4100Text100: Text100: 0
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Prüfungsordnung 2022
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 2

System Theory K Steffenhagen, BirgitREEMM1300Text100: 120Text100: 0

Renewable Energy System KUFischer, UlrichREEMM1400Text100: 120Text100: 0

Solar Systems K Gulden, JohannesREEMM1700Text100: 120Text100: 0

Electrical Energy Conversion and Transmission KUBierhoff, MichaelREEMM2120Text100: 120Text100: 0

Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM2130Text100: 120Text100: 0

Modelling of Physical Systems K Gulden, JohannesREEMM2140Text100: 120Text100: 0

Methods of Power Engineering KUHarzfeld, EdgarREEMM2200Text100: 120Text100: 0

German as a foreign Language I KUBrünner, InesREEMM2500Text100: 120Text100: 0

Wind Power Plants K Gulden, JohannesREEMM3000Text100: 120Text100: 0

Hydrogen Technology K Fischer, UlrichREEMM3100Text100: 120Text100: 0

Project Seminar E-Mobility EABierhoff, MichaelREEMM3400Text100: 90Text100: 0

Current subjects of renewable energy use I M Gulden, JohannesREEMM3410Text100: 30Text100: 0

Advanced Power Electronics KUBierhoff, MichaelREEMM3500Text100: 120Text100: 0

Quality in Automotive Industry K Dühring, StevenREEMM3600Text100: 120Text100: 0

Control of Electrical Drives M Bierhoff, MichaelREEMM3700Text100: 30Text100: 0

Energy and Environmental Management M Proksch, KarstenREEMM3800Text100: 30Text100: 0

Vehicle Management Systems K Ladisch, JensREEMM5400Text100: 120Text100: 0

Vehicle Simulation and Test Drive K Roßmanek, PeterREEMM5500Text100: 120Text100: 0

International Accounting K Türr, HolgerSSDM3500Text100: 120Text100: 0

Human Resources Management PPMohrenweiser, JensWMSSDM300
0

Text100: Text100: 0
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Studiengang Softwareentwicklung und 

Künstliche Intelligenz
Abschluss 84
Prüfungsordnung 2023
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSKIB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSKIB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSKIB2100Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSKIB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSKIB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSKIB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSKIB2400Text100: 120Text100: 0

English for Technical Purposes B2+ KMKrajewski, SabineSKIB2600Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSKIB2720Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

Algorithmen und Datenstrukturen K Sölter, JanSKIB3100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Software-Engineering I KUWedemann, GeroSKIB4100Text100: 120Text100: 0

Graphische Datenverarbeitung EAEhricke, Hans-HeinoSKIB4300Text100: 50Text100: 0

Grundlagen der Künstlichen Intelligenz EUSölter, JanSKIB4600Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6

Medieninformatik K Koch, MichaelSKIB4810Text100: 120Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSKIB4830Text100: 50Text100: 0

Theoretische Informatik K Friedenberg, StefanSKIB6100Text100: 120Text100: 0

Grundlagen BWL K Lüth, OliverSKIB6200Text100: 120Text100: 0

Web Engineering II EAMontazer, BenjaminSKIB6400Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 7

Informatik und Gesellschaft LNFriedenberg, StefanSKIB4420Text100: Text100: 0
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Studiengang Softwareentwicklung und 

Medieninformatik
Abschluss 84
Prüfungsordnung 2016
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSMIB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSMIB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSMIB2110Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSMIB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSMIB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSMIB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMIB2400Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineSMIB2600Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSMIB2720Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

Algorithmen und Datenstrukturen K Sölter, JanSMIB3100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Software-Engineering I KUWedemann, GeroSMIB4100Text100: 120Text100: 0

Graphische Datenverarbeitung EAEhricke, Hans-HeinoSMIB4300Text100: 50Text100: 0

Erweiterte Grundlagen K Koch, MichaelSMIB4400Text100: 120Text100: 0

Web Engineering II EAMontazer, BenjaminSMIB4500Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6

Theoretische Informatik K Friedenberg, StefanSMIB6100Text100: 120Text100: 0

Grundlagen BWL K Lüth, OliverSMIB6200Text100: 120Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMIB6300Text100: Text100: 0

Künstliche Intelligenz EASölter, JanSMIB6400Text100: 50Text100: 0

Software-Engineering II EAZülske, TiloSMIB6500Text100: 100Text100: 0

Medieninformatik II M Koch, MichaelSMIB6700Text100: 30Text100: 0
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Prüfungsordnung 2019
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUFriedenberg, StefanSMIB1200Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen I K Creutzburg, UweSMIB1310Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUFriedenberg, StefanSMIB2100Text100: 180Text100: 0

Hardware-Grundlagen II K Creutzburg, UweSMIB2210Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Hardware II LNCreutzburg, UweSMIB2220Text100: Text100: 0

Programmierungstechnik II KUOtto, Kay MichaelSMIB2300Text100: 120Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasSMIB2400Text100: 120Text100: 0

Technisches Englisch KMKrajewski, SabineSMIB2600Text100: 90Text100: 0

Laborpraktikum Betriebssysteme LNZülske, TiloSMIB2720Text100: Text100: 0

Fachsemester 3

Algorithmen und Datenstrukturen K Sölter, JanSMIB3100Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 4

Software-Engineering I KUWedemann, GeroSMIB4100Text100: 120Text100: 0

Graphische Datenverarbeitung EAEhricke, Hans-HeinoSMIB4300Text100: 50Text100: 0

Erweiterte Grundlagen K Koch, MichaelSMIB4400Text100: 120Text100: 0

Web Engineering II EAMontazer, BenjaminSMIB4500Text100: 50Text100: 0

Systemsicherheit EANoack, AndreasSMSB4300Text100: 50Text100: 0

Fachsemester 6

Theoretische Informatik K Friedenberg, StefanSMIB6100Text100: 120Text100: 0

Grundlagen BWL K Lüth, OliverSMIB6200Text100: 120Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianSMIB6300Text100: 50Text100: 0

Künstliche Intelligenz EASölter, JanSMIB6400Text100: 50Text100: 0

Software-Engineering II EAZülske, TiloSMIB6500Text100: 100Text100: 0

Medieninformatik II M Koch, MichaelSMIB6700Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 7

IT-Recht und Datenschutz K Neumann, KarstenSMSB7120Text100: 120Text100: 0
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Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen 

Elektrotechnik
Abschluss 84
Prüfungsordnung 2016
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 0

Mikroökonomie und Wettbewerb K Mayrhofer, ThomasBWLB2039Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 1

Spanish I K Luis Fumero, OrlandaLTM8B3620Text100: 60Text100: 0

Mathematik I KUGrüning, AndréWETB1100Text100: 180Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigWETB1210Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 2

Mathematik II KUWolf, PaulWETB2100Text100: 180Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigWETB2210Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigWETB2220Text100: Text100: 0

Rechnungswesen K Türr, HolgerWETB2400Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 3

Physik KUDegner, MartinWETB3110Text100: 120Text100: 0

Betriebswirtschaftslehre K Türr, HolgerWETB3500Text100: 180Text100: 0

Unternehmens- / Personalmanagement PRBreitschuh, JürgenWETB3610Text100: 30Text100: 0

Fachsemester 4

Mikroprozessortechnik I K Creutzburg, UweETB4110Text100: 120Text100: 0

Messtechnik KUDegner, MartinWETB4110Text100: 120Text100: 0

Laborpraktikum Messtechnik LNDegner, MartinWETB4120Text100: Text100: 0

Marketing PRBreitschuh, JürgenWETB4300Text100: 30Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenWETB4400Text100: 30Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverWETB4520Text100: Text100: 0

Fachsemester 5

Sensorsysteme MUDegner, MartinETB5410Text100: 30Text100: 0

Regenerative Energiewandler II K Gulden, JohannesREB5500Text100: 120Text100: 0

Controlling K Türr, HolgerWETB5100Text100: 120Text100: 0

Betriebliche Steuerlehre K Bittrolff, PetraWETB5200Text100: 120Text100: 0
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Fachsemester 6

Makroökonomie und Geldwesen K Engel, DirkBWLB2169Text100: 120Text100: 0

Physik II KUDegner, MartinETB2200Text100: 120Text100: 0

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3100Text100: 120Text100: 0

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianETB3100Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitETB3200Text100: Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitETB3200Text100: Text100: 0

Signale und Systeme KUVorköper, SebastianETB4300Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelETB4400Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitETB4500Text100: 120Text100: 0

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik K Vorköper, SebastianETB4610Text100: 120Text100: 0

Elektromagnetische Verträglichkeit M Wetenkamp, LudwigETB5110Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Elektronik-Design K Vorköper, SebastianETB6200Text100: 120Text100: 0

Elektronik-Design K Vorköper, SebastianETB6200Text100: 120Text100: 0

Optische Nachrichtentechnik M Wetenkamp, LudwigETB6620Text100: 30Text100: 0

Leistungselektronik KUBierhoff, MichaelETB6810Text100: 120Text100: 0

Hochspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarETB6920Text100: 120Text100: 0

Spanish II K Luis Fumero, OrlandaLTM8B3720Text100: 60Text100: 0

Grundlagen der Energiewandlung K Ahlhaus, MatthiasREB3300Text100: 120Text100: 0

Elektrische Maschinen und Leistungselektronik EABierhoff, MichaelREB4411Text100: 50Text100: 0

Grundlagen Solarer Systeme M Gulden, JohannesREB4700Text100: 30Text100: 0

Wasserstofftechnologie K Fischer, UlrichREB5600Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarREB5910Text100: 120Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarREB6910Text100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler III K Ahlhaus, MatthiasREB6911Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsrecht K Bittrolff, PetraWETB6100Text100: 120Text100: 0

Projektarbeit EACreutzburg, UweWETB6200Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EABittrolff, PetraWETB6200Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EABierhoff, MichaelWETB6200Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EADühring, StevenWETB6200Text100: 100Text100: 0
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Projektarbeit EAHarzfeld, EdgarWETB6200Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EATürr, HolgerWETB6200Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EABreitschuh, JürgenWETB6200Text100: 100Text100: 0

Außenhandel / Projekt zur Außenwirtschaft K Engel, DirkWETBXXXXText100: 120Text100: 0

Regenerative Energiewandler I KUGulden, JohannesWETBXXXXText100: 120Text100: 0

Interkulturelles Management / Marketing PRBreitschuh, JürgenWETBXXXXText100: 30Text100: 0

Angewandte Statistik M Wolf, PaulWETBXXXXText100: 30Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarWETBXXXXText100: 120Text100: 0

Qualitätsmanagement K Dühring, StevenWETBXXXXText100: 120Text100: 0

Finanzmathematik / Statistik K Lotter, OlafWIB1100Text100: 120Text100: 0

Finanzmathematik / Statistik K Lotter, OlafWIB1100Text100: 120Text100: 0

Produktionsplanung und -steuerung K Sayah, DavidWIB5100Text100: 120Text100: 0

Organisations- / Kommunikationspsychologie PRBreitschuh, JürgenWMAB3100Text100: 30Text100: 0

Interkulturelles Management / Marketing PRBreitschuh, JürgenWMCB3200Text100: 30Text100: 0
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Prüfungsordnung 2021
Datum       Beginn Modulcode Fach Prüfer Form Dauer Raum Bemerkun Anzahl

Fachsemester 1

Mathematik I KUGrüning, AndréWETB1100Text100: 180Text100: 0

Physik I KUDegner, MartinWETB1210Text100: 120Text100: 0

Werkstofftechnik K Maier, PetraWETB1230Text100: 60Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten H Sommer, RomyWETB1320Text100: Text100: 0

Elektrotechnik I KUWetenkamp, LudwigWETB1410Text100: 180Text100: 0

Fachsemester 2

Rechnungswesen K Türr, HolgerFMBWB3100Text100: 180Text100: 0

Konstitutive Unternehmensentscheidungen K Eisgruber, ThomasFMBWB3110Text100: 120Text100: 0

Mathematik II KUWolf, PaulWETB2100Text100: 180Text100: 0

Elektrotechnik II KUWetenkamp, LudwigWETB2310Text100: 180Text100: 0

Laborpraktikum Elektrotechnik II LNWetenkamp, LudwigWETB2320Text100: Text100: 0

Grundlagen der Elektronik KUVorköper, SebastianWETB2400Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 3

Investitionen K Türr, HolgerFMBWB3200Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsrecht und Betriebliche Steuerlehre K Bittrolff, PetraFMBWB3400Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Energiewandlung K Ahlhaus, MatthiasREB3300Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Energiewandlung K Ahlhaus, MatthiasREB3300Text100: 120Text100: 0

Elektrotechnik III KUVorköper, SebastianWETB3110Text100: 120Text100: 0

Modellbildung und Simulation EASteffenhagen, BirgitWETB3200Text100: Text100: 0

Fachsemester 4

Kostenrechnung und Kostenanalyse K Hanslik, ArtusFMBWB3120Text100: 120Text100: 0

Produktionstechnik K Fuchs, NormenPMB5000Text100: 120Text100: 0

Mikroprozessortechnik KUCreutzburg, UweWETB4110Text100: 120Text100: 0

LP Mikroprozessortechnik LNCreutzburg, UweWETB4120Text100: Text100: 0

Messtechnik KUDegner, MartinWETB4210Text100: 120Text100: 0

LP Messtechnik LNDegner, MartinWETB4220Text100: Text100: 0

Elektrische Maschinen KUBierhoff, MichaelWETB4400Text100: 120Text100: 0

Regelungstechnik I KUSteffenhagen, BirgitWETB4510Text100: 120Text100: 0
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LP Regelungstechnik LNSteffenhagen, BirgitWETB4520Text100: Text100: 0

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik K Vorköper, SebastianWETB4600Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 5

Sensorsysteme MUDegner, MartinETB5410Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieerzeugung KUHarzfeld, EdgarETB5910Text100: 120Text100: 0

Energiemanagement KUHarzfeld, EdgarREB5200Text100: 180Text100: 0

Regenerative Energiewandler I K Gulden, JohannesREB5500Text100: 120Text100: 0

Niederspannungsanlagen KUHarzfeld, EdgarREB5920Text100: 120Text100: 0

Präsentation und Rhetorik LNLüth, OliverWETB5520Text100: Text100: 0

Projektarbeit EABreitschuh, JürgenWETB5600Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EAGulden, JohannesWETB5600Text100: 100Text100: 0

Projektarbeit EAHarzfeld, EdgarWETB5600Text100: 100Text100: 0

Fachsemester 6

Elektrische Antriebstechnik M Bierhoff, MichaelETB5810Text100: 30Text100: 0

Elektrische Energieversorgung KUHarzfeld, EdgarETB6910Text100: 120Text100: 0

Qualitätsmanagement K Dühring, StevenFMBB4000Text100: 120Text100: 0

Wertstromdesign, Materialflussplanung und -
steuerung

K Fuchs, NormenFMBB5220Text100: 120Text100: 0

Marketing, Vertriebs- und 
Beschaffungsmanagement

PRBreitschuh, JürgenFMBWB3300Text100: 30Text100: 0

Unternehmens- / Personalmanagement PRBreitschuh, JürgenFMBWB3600Text100: 30Text100: 0

Interkulturelles Management / Marketing PRBreitschuh, JürgenFMBWB3620Text100: 30Text100: 0

Unternehmensplanspiel PRTürr, HolgerFMBWB3700Text100: 30Text100: 0

Rechnernetze K Noack, AndreasWETB6300Text100: 120Text100: 0

Projektmanagement M Proksch, KarstenWETB6400Text100: 30Text100: 0

Organisations- / Kommunikationspsychologie PRBreitschuh, JürgenWMAB3100Text100: 30Text100: 0


